
Муниципальное казенное учреждение 
 дополнительного образования Ачитского городского округа  

«Ачитский центр дополнительного образования» 
ПРИКАЗ 

 
23 октября 2020 года № 192 
пгт. Ачит 

О переводе обучающихся на  
дистанционное обучение 
 

На основании распоряжения администрации Ачитского городского округа  
«О режиме работы образовательных организаций в период осенних каникул» № 850 от 
23.10.2020 г., в целях исполнения Указа Губернатора Свердловской области от 18.03.2020 
№ 100-УГ «О введении на территории Свердловской области режима повышенной 
готовности и принятии дополнительных мер по защите населения от новой коронавирусной 
инфекции (2019-nCoV)», в соответствии с санитарно-эпидемиологическими правилами СП 
3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и 
организации работы образовательных организаций и других объектов социальной 
инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной 
инфекции (COVID-19)», на основании письма Министерства образования и молодежной 
политики Свердловской области от 22.10.2020 № 02-01-81/12131 «Об организации 
проведения традиционных осенних каникул», в связи с сохранением рисков 
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) и ОРВИ, с целью 
предотвращения роста заболеваемости в образовательных организациях Ачитского 
городского округа: 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Педагогам дополнительного образования МКУ ДО АГО «Ачитский ЦДО»: 
1.1. С 26.10.2020 года по 08.11.2020 года обеспечить реализацию дополнительных 

общеобразовательных общеразвивающих программ с применением электронного обучения 
и дистанционных образовательных технологий, позволяющих обеспечивать 
взаимодействие обучающихся и педагогических работников опосредованно (на 
расстоянии) в соответствии с Положением о реализации дополнительных 
общеобразовательных общеразвивающих программ в дистанционной форме обучения в 
МКУ ДО АГО «Ачитский ЦДО».  

1.2. Уведомить обучающихся и их родителей (законных представителей) о переходе 
на дистанционное обучение. 

1.3. Своевременно отправлять и размещать учебный материал для занятий 
обучающимся, в соответствии с утвержденным директором расписания работы детских 
объединений на период дистанционного обучения, посредством использования 
электронных образовательных технологий, официального сайта учреждения (https://cdo-
achit.uralschool.ru), социальных сетей и мессенджеров. 

1.4. В период с 26.10.2020 года по 08.11.2020 года, ежедневно до 18.00, передавать 
информацию по организации дистанционного обучения заместителю директора по УВР, 
Пупышевой Александре Андреевне, на электронную почту (acdod@yandex.ru) по 
утвержденной директором форме в приложении №1 и №2 Положения о реализации 

https://cdo-achit.uralschool.ru/
https://cdo-achit.uralschool.ru/
mailto:acdod@yandex.ru


дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ в дистанционной 
форме обучения в МКУ ДО АГО «Ачитский ЦДО». 

1.5. Заблаговременно размещать информацию о проведении занятия в онлайн- 
таблице Excel, в соответствии с расписанием работы детских объединений на период 
дистанционного обучения. 

1.6. Обеспечить работу удаленно из здания МКУ ДО АГО «Ачитский ЦДО» при 
соблюдении всех санитарно-эпидемиологических правил. 

2. Контроль за организацией, проведением дистанционного обучения в МКУ ДО 
АГО «Ачитский ЦДО» и ежедневный мониторинг, выполнения дополнительных 
общеобразовательных общеразвивающих программ, возложить на заместителя директора 
по УВР Пупышеву Александру Андреевну. 

3. Методисту, Стахеевой Татьяне Андреевне, оказывать помощь педагогам 
дополнительного образования МКУ ДО АГО «Ачитский ЦДО» при организации 
дистанционного обучения - удаленно. 

4. Уборщику служебных помещений, Ваулиной Галине Михайловне, организовать 
работу по санитарной обработке здания МКУ ДО АГО «Ачитский ЦДО». 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
 
 
 
 

Директор  
МКУ ДО АГО «Ачитский ЦДО»                                                          Т.А. Савватеева 
 
 
 
 
 

 


